{.-,

ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAT DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Fundo Municipal De Educação

n

\,

TERMO DE APOSTILAMENTO N'01/2023

Apostilamento para atualização da fonte

inicialmente acordados em contrato segundo o

Termo de Contrato N" 20231349.

coNTRATANTE: FUND0 MUNtCIPAL DE EDUCAÇÃO, Ct'tpl-UF, N0 28.559.363/0001-80, denominado daqui por diante de

CONTRATANTE, representado neste ato pelo Sr. LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ, SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

residente na Rua Quatro, Qd.26, 1t.19, portador do CPF n0 274.'107.888-28,

CONTRATADA: MARCIo ROBERTo DE PAULA LTDA, CNPJ/CPF CNPJ 35.766.656/0001-02, com sede na Av, Weyne Cavalcante, n0

190, sala 02, Loteame.Santana, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, de agora em diante denominada C0NTRATADA(O), neste ato

representado pelo(a) S(a).MARC|0 ROBERTO DE PAULA, portador do(a) CPF 576.707.731-20.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PROCESSO LICITAIÓRIO 149/2023/FME, PREGÃO ELETONICO 087/2023/SRP

OBJETO: Aquisiçâo de Equipamentos de inÍormática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de

Educação de Canaã dos Caralás, estado do Pará.

FUNDAMENTO LEGAL:

0 termo será amparado legalmente pelo artigo 136, da lei 14.13312021 quediz:

Aft. 136. RegisÍros que não cancterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apost/a, dlspensada a celebraçàc de k'rno

aditivo, como nas seguintes slÍuaqôes:

I - Vaiaçáo do valor contntual para fazer tace ao reajuste ou à repactuação de preços previstos no prÓprio contrato:

tt - AtualizaÇões, compensapes ou penalizaçoes financeiras decorrentes das condlçôes de pagamento previstas no contrata:

lll - alterações na razáo ou na denominação social do contntado; lV - empenho de dotações orçamentáias.

, DA DESPESA

As despesas serão pagas com os recursos do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, correndo por conta de uma

nova dotaçâo orçamentária. Face ao exposto, vista a justiÍicativa e a indicação de NOVA FONTE DE RECUSOS, com

a devida alteraçã0, vimos respeitosamente requerer o apostilamento do contrato supracitado, devendo ser

previamente bloqueado o valor de R$68.674,00 (sessenta e oito mil e seiscentos e setenta e quatro reais) no

elemento orçamentário.

Dotação atual:

As despesas com a prestaçâo dos serviços que trata o objeto, mediante a emissão de notas de empenho, correra a

conta do seguinte elemento orçamentário:

0RGÃ0: 15 - Fundo Municipal de Educaçã0.

Unidade 0rçamentária'. 1527 - Fundo Municipal de Educaçã0.

Projeto/Atividade 12 361 1395 2.162 - Programa Escola lnterativa.

Classificação Econômica/Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente

Subelemento: 4,4.90.52,35 - Equipamentos de processamento de dados'

Fonte de Recurso: 1500

rl

ti
ti

ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Fundo Municipal De Educação

c2

(3

13

14

^

TOTAL

Nova dotacãoj.

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educa@o;

Unidade 0rçamentária: 1527 - Fundo Municipal de Educaçâo;

Projeto/Atividade'.12 365 1394 2.165 - Programa Escola lnterativa;

Classificação Econômica/Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente;

Subelemento: 4.4.90.52.35 - Equipamentos de processamento de dados;

Fonte de Recurso: 15500000

N0 oescRÍçÃo UND QNT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

c1 ACCESS POINT ALTO DESEMPENHO Unidade 03 R$1.139,00 R$3.417,00

POINT \.VI.FI 5 802.11AC, DUAL.BAND, 3X3 MIMO Unidade 30 R$1.020,00 R$30.600,00

CAIXA DE SOM ATIVA 3OOW RIVIS Unidade 06 R$1.189,00 R$7.134,00

04 CONTROLADORA UNIFI CLOUD KEY GEN2 PLUS Unidade 0í R$2.270,00 R$2.270,00

05 DOCK STATION P/2 HD SATA 2,5- E 3,5* USB E.SATA USB 2.0 C Unidade 01 R$125,00 R$12s,00

0ô FOÍ'I'TE DE ALIIüENTAtrO PIú PC GAME 6OOW PRETA 1OOV/240V Unidade 10 R$2í8,00 R$2.180,00

07 ronre or Éruencn 500wrs REAL, PorÊNclA 500w Unidade í5 R$1s0,00 R$1.950,00

08 HD EXTERNO 1 TB Unidade 03 R$277,00 R$831,00

09 HD sOOGB SATA, INTERNO Unidade 03 R$115,00 R$345,00

'10 MICROFONE SEM FIO Unidade 20 R$220,00 R$4.400,00

11 PARAFUSADEIRI/FURADEIRA DE IMPACTO Unidade 01 R$725,00 R$725,00

12 PLACA DE VIDEO DDR6 Unidade0 03 R$1.439,00 R$4.3í 7,00

ROIEADOR UNIFI UBIQUITI USG.PRO4 GATEWAY SECURIIY GIGABIT SFP Unidade 01 R$3.480,00 R$3.480,00

'^ t\l t\| tr Unidade 03 R$2.300,00 R$6.900,00

R$68.674,00

,.)

:r

U

\-

VALOR TOTAL

R$3.417,00

R$30 à00 011

ntrraaLiir

R$2 2i0,00

R$1 25,00

R$2.180,00

,00

17,00

,00

Tso soooo
-

R$68.574.0{l

DO PEDIDO

Face ao exposto, vista a justificativa e a indicação de despesa orçamentária, com a devida alteraçã0, vimos respeitosamente

requerer o apostilamento do contrato supracitado, devendo ser previamente bloqueado o valor, conÍorme indlcado alhures, e

remeter o pleito as comissões de licitaçoes, Íicando desde já autorizada a comissão permanente de licitação a tomar as

providenciam cabíveis quanto à lavratura do termo, recolhimento de assinaturas e a publicação do mesmo na imprensa oficial

onde o termo original fora publicado.

CANAA DOS CARAJAS - PA, 08 de novembro de2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

cNPJ(MF) 28.559.363/0001 -80

CONTRAIANTE

UND ONT VALOR UNN0

Unidade 0301 ACCESS POINT ALTO

30Unidade02 WI.FI 5 802.1 1AC, DUAL-BAND, R$1.020,00

R$1.189,00Unidade03 RMSCAIXA DE SOM

Unidade 0104 CONTROLADORA UNIFI CLOUD N2 PLUS

0í 2505 2.0cSATA 2,5- E 3,5* USBDOCK STA

R$218,00UnidadeGAME 6OOW PRETA 1DE ALIMENT

í5 R$130,00Unidade07 sOOWrS REAL, 500wFONTE

Unidade 03 R$277,00
08 HD

R$345,0003D sOOGB SATA,

R$4.400,0020 ,00SEM FIO

R$725,00Unidade 01
11 RADEIRA DE

0312 PLACA DE VIDEO

Unidade 0110 UBIQUITI USG-PRO4

Unidade 03

R$3.480.00

.300,00
14 SCANNER

VALOR

ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Fundo Municipal De Educação

DESCRTçÃO

R$1.139,00

06

R$2.270,00

Unidade

06 10

09 Unidade R$115,00

10 Unidade

Unidade0 R$1.439.00

		2023-12-19T11:59:26-0300
	LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ:27410788828